РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 100 «СОСЕНКА»

 (МДОУ «Детский сад № 100 «Сосенка»)

ПРИКАЗ

28.08.2023г                                                                                                   № 113

О назначении ответственного

за организацию обработки персональных данных

в МДОУ «Детский сад № 100»

          С целью организации обработки персональных данных в МДОУ «Детский

сад № 100», в соответствии с требованиями Федерального закона от

27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (в редакции от 14.07.2022г.

№ 266-ФЗ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и обработку персональных

данных Нюландер Н.В., делопроизводителя.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:

 контролировать соблюдение в МДОУ «Детский сад № 100»

законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к

защите персональных данных;

 разъяснять работникам МДОУ «Детский сад № 100» положения

законодательства о персональных данных, локальных актов по вопросам

обработки персональных данных, требований к защите персональных

данных;

 организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

 обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях;

 обеспечить уничтожение персональных данных субъектов персональных

данных МДОУ «Детский сад № 100» в соответствии с ЛНА «Порядок

уничтожения и обезличивания персональных данных работников «МДОУ

«Детский сад « 100»;

 составить план мероприятий по защите персональных данных на 2023-

2024 уч.год.

3. На время отсутствия делопроизводителя возложить обязанности

ответственного за обработку персональных данных на заместителя по АХР

Курапцеву Т.Г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                          Руководитель (заведующий)___________  Позднякова М.В.

С приказом ознакомлены:__________________________ Нюландер Н.В.

                                            __________________________ Курапцева Т.Г.

		2023-09-18T10:40:33+0300
	Позднякова Марина Викторовна